[image: БМР герб цв]

Российская Федерация
Республика Карелия

СОВЕТ
БЕЛОМОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ
XXV сессии I созыва
от 20 ноября 2024 г. № 183

г. Беломорск

О внесении изменений в Положение о денежном содержании и материальном стимулировании лиц, замещающих муниципальные должности на постоянной основе
и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления
Беломорского муниципального округа Республики Карелия

Руководствуясь Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 2 марта 2007 года           № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Республики Карелия от 24 июля 2007 года № 1107-ЗРК «О муниципальной службе в Республике Карелия», Законом Республики Карелия от 12 ноября 2007 года № 1128-ЗРК «О некоторых гарантиях обеспечения деятельности лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления в Республике Карелия», Уставом Беломорского муниципального округа Республики Карелия

СОВЕТ РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о денежном содержании и материальном стимулировании лиц, замещающих муниципальные должности на постоянной основе и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Беломорского муниципального округа Республики Карелия (далее – Положение), утвержденное решением ХХI сессии I созыва Совета Беломорского муниципального округа от 30 сентября 2024 года № 163 «Об утверждении Положения о денежном содержании и материальном стимулировании лиц, замещающих муниципальные должности на постоянной основе и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Беломорского муниципального округа Республики Карелия»следующие изменения:
1) приложение 1 к Положению изложить в следующей редакции:
«Приложение 1
к Положению о денежном содержании и материальном стимулировании лиц, замещающих муниципальные должности на постоянной основе и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Беломорского муниципального округа Республики Карелия

Р А З М Е Р Ы
должностных окладов лиц, замещающих муниципальные должности

	Наименование должности
	Должностной оклад
(рублей в месяц)

	Глава Беломорского муниципального округа
	22 000

	Председатель Контрольно-счетного комитета Беломорского муниципального округа
	15 400

»;
2) приложение 2 к Положению изложить в следующей редакции:
 «Приложение 2
к Положению о денежном содержании и материальном стимулировании лиц, замещающих муниципальные должности на постоянной основе и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Беломорского муниципального округа Республики Карелия

Р А З М Е Р Ы
должностных окладов муниципальных служащих

	Наименование должности
	Должностной оклад
(рублей в месяц)

	Заместитель главы администрации
	15 400

	Начальник управления
	13200

	Управляющий делами, начальник отдела
	13200

	Руководитель территориального органа местной администрации
	13200

	Инспектор контрольно-счетного комитета
	12100

	Начальник отдела в составе управления
	12100

	Заместитель начальника отдела
	9 900

	Главный специалист, главный специалист по внутреннему муниципальному финансовому контролю
	9 900

	Ведущий специалист, ведущий специалист по защите информации и информационным технологиям
	8 800

	Специалист I категории, специалист II категории, специалист по обеспечению деятельности административной комиссии
	8250

	Специалист
	7 700

»;
3) приложение 3 к Положению изложить в следующей редакции:
«Приложение 3
к Положению о денежном содержании и материальном стимулировании лиц, замещающих муниципальные должности на постоянной основе и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Беломорского муниципального округа Республики Карелия

Р А З М Е Р Ы
ежемесячных надбавок за классный чин

	Наименование группы должностей муниципальной службы
	Наименование классного чина
	Размер выплаты (%  от должностного оклада)

	Главные должности муниципальной службы

	Советник муниципальной службы 4 класса
	30

	Советник муниципальной службы 5 класса
	28

	Советник муниципальной службы 6 класса
	26

	Ведущие должности муниципальной службы

	Референт муниципальной службы 1 класса
	30

	Референт муниципальной службы 2 класса
	 28

	Референт муниципальной службы 3 класса
	26

	Старшие должности муниципальной службы

	Референт муниципальной службы 4 класса
	30

	Референт муниципальной службы 5 класса
	28

	Референт муниципальной службы 6 класса
	26

	Младшие должности муниципальной службы

	Референт муниципальной службы 7 класса
	30

	Референт муниципальной службы 8 класса
	28

	Референт муниципальной службы 9 класса
	26

».
2. Настоящее решение вступает в силу с  1 января 2025 года.
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Беломорская трибуна» и разместить на официальном сайте Беломорского муниципального округа Республики Карелия в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Председатель Совета
Беломорского муниципального округа		                                                     А.А.Попов

[bookmark: _GoBack]Глава Беломорского муниципального округа                                                     И. В. Филиппова
image1.jpeg